

# Orientering om arbejdet med implementeringsvejledninger i Kompetencegruppen for sundhedsteknologi (DAK)

---

## REFERAT

Sundhedsstrategisk Forum tog orienteringen til efterretning.

## RESUMÉ

Der gives en kort orientering om igangsættelsen af arbejdet med henholdsvis implementeringsvejledning vedr. tværsektoriel anvendelse af video og implementeringsvejledning vedr. telemedicinsk udskrivningspakke.

## KOMMUNALE BEMÆRKNINGER

Ingen bemærkninger.

## INDSTILLING

Formandskabet indstiller, at Sundhedsstrategisk Forum

- Tager orienteringen til efterretning

---

## INDSTILLING

Kompetencegruppen for sundhedsteknologi indstiller, at Det Administrative Kontaktforum:

- Tager orienteringen om igangsættelse af arbejdet med henholdsvis implementeringsvejledning vedr. tværsektoriel anvendelse af video og implementeringsvejledning vedr. telemedicinsk udskrivningspakke til efterretning.

## SAGSFREMSTILLING

### Baggrund

Det Administrative Kontaktforum behandlede på sit møde, den 4. marts 2021, en sag om udarbejdelse af implementeringsopskrift vedr. tværsektoriel anvendelse af video. På mødet blev det fra Følgegruppen for behandling og pleje indstillet, at Det Administrative Kontaktforum godkendte følgende indstillinger:

- At Kompetencegruppen for sundhedsteknologi udarbejder en implementeringsopskrift vedr. tværsektoriel anvendelse af video, samt at opgaven forankres i Kompetencegruppen for sundhedsteknologi jf. kommissorium for kompetencegrupperne og sundhedsaftalen.
- At Kompetencegruppen for sundhedsteknologi får til opgave at skabe sammenhæng mellem udviklingen af en implementeringsopskrift vedr. tværsektoriel anvendelse af video og den viden, materiale og erfaringer, der er indsamlet i analyseprojektet vedr. telemedicinsk udskrivningspakke. Videre skal kompetencegruppen komme med en vurdering af, hvordan den tværsektorielle implementeringsproces kan planlægges, både for

en implementeringsopskrift vedr. tværsektoriel anvendelse af video og en evt. tværsektoriel telemedicinsk udskrivningspakke.

- At der sker en udvidelse af anvendelsesområdet for en implementeringsopskrift vedr. tværsektoriel anvendelse af video til at inkludere alle strategiske tværsektorielle fora under sundhedsaftalen, herunder også tværsektorielle fora på klinisk niveau – såsom telemedicinske udskrivningskonferencer.

Det Administrative Kontaktforum godkendte indstillingerne i sagen, og besluttede desuden, at titlen "Implementeringsopskrift vedr. tværsektoriel anvendelse af video" skulle ændres til "Vejledning vedr. tværsektoriel anvendelse af video".

### **Løsning, konsekvenser og proces**

Kompetencegruppen for sundhedsteknologi har afholdt møde den 14. april 2021 vedr. opfølgning på punktet. I den forbindelse har der været et ønske om at genbesøge Det Administrative Kontaktforum med det formål at få godkendelse til igangsættelse af arbejdet med henholdsvis implementeringsvejledning vedr. tværsektoriel anvendelse af video og implementeringsvejledning vedr. telemedicinsk udskrivningspakke. Kompetencegruppen forventer i den forbindelse at nedsætte en arbejdsgruppe under kompetencegruppen med relevante medarbejdere, der vil påtage sig det videre arbejde med den stillede opgave.

Ifølge kommissoriet for kompetencegrupper, har kompetencegrupperne kompetence til at udpege og involvere relevante fagpersoner fra egen organisation ad hoc, som led i løsningen af de opgaver følgegrupperne eller Det Administrative Kontaktforum har besluttet.

---